
Je tento článek
odborná studie?

Jak zjistím, čeho se
článek týká?

Jak nejsnáze
procházet

záznamy článků?

Co jsou ty "modré"
termíny?

Základní informace k zobrazení článkových záznamů v PK
verze 22.6.2023



citace jsou generovány automaticky,
doporučujeme je překontrolovat

citace dokumentu dle
ISO 690

jména dalších autorů jsou v dalším
odstavci

první autor uvedený v článku

 jméno prvního autora

JA
K ČÍST ZÁ

ZN
A

M
Y K ČLÁ

N
KŮ

M

Slouží také k objednání časopisu do
studovny!

Zahrnuje počet stran a datum
vydání.

časopis, sborník nebo noviny,
ve kterých článek vyšel

zdrojový dokument 

pokud článek obsahuje
odkazy na další literaturu,

údaj naleznete zde

údaj o bibliografii citace

JMENNÉ ÚDAJE informace o názvu článku, jménu jeho
autora, časopisu, kde vyšel apod.

TIP
Sledujte také počet stran a informaci, zda článek
obsahuje bibliografické odkazy  – pomohou vám
oddělit odborné a informativní články!

název článku



zjištěte, kam článek spadá,
inspirujte se pro další hledání

zařazení článku do různých
kategorií a témat

deskriptory z tezauru

anotace slouží k rychlé
orientaci

stručné seznámení s-
obsahem a cílem

článku

Anotace

upřesnění tematického
zaměření pomocí volně

tvořených klíčových slov a-
upřesnění geografické nebo

chronologické

klíčová slova, zeměpisné a časové
vymezení

informace o článku popisující jeho obsah a-
cíl doplněné při knihovnické katalogizaci

JA
K ČÍST ZÁ

ZN
A

M
Y K ČLÁ

N
KŮ

M

TIP
Nalezli jste článek, který odpovídá vašemu tématu?

Inspirujte se pro další hledání – použijte uvedené
deskriptory!

VĚCNÉ ÚDAJE



JA
K ČÍST ZÁ

ZN
A

M
Y K ČLÁ

N
KŮ

M

nemusíte se tak neustále vracet do seznamu
výsledků vyhledávání

použijte šipky v pravém menu

využijte funkci "oblíbené"        

seznam vybraných článků tak máte pohromadě

TIP Seznam oblíbených si můžete také stáhnout ve

formátu MS Word nebo poslat na email!

PRO EFEKTIVNĚJŠÍ PRÁCI V KATALOGU:



JA
K ČÍST ZÁ

ZN
A

M
Y K ČLÁ

N
KŮ

M

nemusíte se tak neustále vracet do seznamu
výsledků vyhledávání

použijte šipky v pravém menu

využijte funkci "oblíbené"        

seznam vybraných článků tak máte pohromadě

TIP Seznam oblíbených si můžete také stáhnout ve

formátu MS Word nebo poslat na email!

PRO EFEKTIVNĚJŠÍ PRÁCI V KATALOGU:


